

CITTA' DI PIOLTELLO

Città Metropolitana di Milano



Settore Gestione e pianificazione territoriale e ambientale
Ufficio Strade, Viabilità e Trasporti

RIQUALIFICAZIONE STRADE 2016.

progetto definitivo-esecutivo

Computo metrico estimativo

Redatto da:

Ufficio Strade, Viabilità e Trasporti

Geom. G. Paolino

-

Geom. S. Galbiati

IL DIRIGENTE

Arch. Paolo Margutti

Pioltello, settembre 2016

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	via Zara (Cat 1)							
	Demolizioni (SbCat 1)							
1 B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito Cat 1 - via Zara SbCat 1 - Demolizioni Nuovo tratto est con rotonda			640,000	0,700	448,00		
	SOMMANO m³					448,00	8,25	3'696,00
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
2 B0703175fin ito	Fornitura e posa compreso scavo, stradosamento, rinfianco in cls, riempimento scavo con idoneo inerte di tubazioni per fognature in Tubi in policloruro di vinile (PVC) rigido a pa ... anello elastomerico preinserito in fabbrica e solidale con il bicchiere stesso, in barre da 6 m: diametro esterno 250 m Cat 1 - via Zara SbCat 3 - Pozzetti e fognatura tratto nuovo e rotonda			90,000		90,00		
	SOMMANO m					90,00	125,00	11'250,00
3 caditoie provviessor	Fornitura e posa di caditoia o bocca di lupo, compreso allacciamento alla fognatura, scavi, tubi, chiusini in ghisa e quant'altro occorrente a dare il lavoro finito a regola d'arte Cat 1 - via Zara SbCat 3 - Pozzetti e fognatura			8,000		8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'200,00	9'600,00
	Inerti (SbCat 4)							
4 B0704260	Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto Cat 1 - via Zara SbCat 4 - Inerti			640,000		640,00		
	SOMMANO m²					640,00	1,05	672,00
5 B0703071	Fornitura di misto di inerti a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 Cat 1 - via Zara SbCat 4 - Inerti parti demolite di marciapiedi			640,000 160,000	0,520 0,200	332,80 32,00		
	SOMMANO t					364,80	21,00	7'660,80
	Demolizioni (SbCat 1)							
6 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli, eventuali trovanti, il taglio e la rimozione ... ammalorati							
	A RIPIETARE							32'878,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'878,80
	(secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche. Cat 1 - via Zara SbCat 1 - Demolizioni			330,000		330,00		
	SOMMANO m2					330,00	15,45	5'098,50
	Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
7 B0704315B	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n.200, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: curvi Cat 1 - via Zara SbCat 2 - Cordoni e cordoli			100,000		100,00		
	SOMMANO m					100,00	38,20	3'820,00
8 B0704315A	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n.200, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti Cat 1 - via Zara SbCat 2 - Cordoni e cordoli		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	29,90	6'578,00
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
9 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino Cat 1 - via Zara SbCat 3 - Pozzetti e fognatura		15,00			15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	90,00	1'350,00
10 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo. Cat 1 - via Zara SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					30,00		
	SOMMANO m/cm					30,00	180,75	5'422,50
	scarifiche (SbCat 9)							
11 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 1 - via Zara SbCat 9 - scarifiche lavorazioni pesanti			1300,000		1'300,00		
	A R I P O R T A R E					1'300,00		55'147,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'300,00		55'147,80
	Lavorazioni leggere			3200,000		3'200,00		
	SOMMANO a					4'500,00	2,65	11'925,00
	Inerti (SbCat 4)							
12 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in quantità necessaria ad ottenere la giusta quota per la posa del pacchetto bituminoso in progetto e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa Cat 1 - via Zara SbCat 4 - Inerti			1300,000 170,000		1'300,00 170,00		
	ricostruzione marciapiedi					1'470,00	7,50	11'025,00
	SOMMANO m²							
	scarifiche (SbCat 9)							
13 B0704205B	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Cat 1 - via Zara SbCat 9 - scarifiche Pesanti	7,00		1300,000		9'100,00		
	SOMMANO m²					9'100,00	0,95	8'645,00
	Tout-venant (SbCat 5)							
14 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm Cat 1 - via Zara SbCat 5 - Tout-venant			1300,000 170,000 160,000	15,000 10,000 15,000	19'500,00 1'700,00 2'400,00		
	ricostruzione marciapiedi <u>parti di marciapiedi demoliti</u>					23'600,00	1,75	41'300,00
	SOMMANO m²							
15 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 1 - via Zara SbCat 5 - Tout-venant			4500,000		4'500,00		
	SOMMANO m²					4'500,00	1,25	5'625,00
	Tappeti (SbCat 6)							
16 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 1 - via Zara SbCat 6 - Tappeti							
	A R I P O R T A R E							133'667,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							133'667,80
	strada			4500,000	4,000	18'000,00		
	strada			330,000	3,000	990,00		
	SOMMANO mq					18'990,00	2,90	55'071,00
	Parcheggio via Grandi (Cat 2) Demolizioni (SbCat 1)							
17 B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 1 - Demolizioni demolizione aiuole			60,000	0,700	42,00		
	SOMMANO m³					42,00	8,25	346,50
	Inerti (SbCat 4)							
18 B0703071	Fornitura di misto di inerti a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 4 - Inerti			60,000	0,520	31,20		
	SOMMANO t					31,20	21,00	655,20
	Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
19 B0704315B	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n.200, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: curvi Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 2 - Cordoni e cordoli			30,000		30,00		
	SOMMANO m					30,00	38,20	1'146,00
	Tout-venant (SbCat 5)							
20 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 5 - Tout-venant			60,000	15,000	900,00		
	SOMMANO m²					900,00	1,75	1'575,00
21 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 5 - Tout-venant							
	A R I P O R T A R E							192'461,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							192'461,50
				60,000		60,00		
	SOMMANO m²					60,00	1,25	75,00
	Tappeti (SbCat 6)							
22 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 6 - Tappeti			60,000	4,000	240,00		
	SOMMANO mq					240,00	2,90	696,00
	Via D.Carrera-exSP121 (Cat 5) Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
23 b070421cNP	Riassetto cordoni in granito. La lavorazione comprende la rimozione e l'accatastamento in ambito di cantiere, lo scavetto (secondo nuovo allineamento o sul vecchio), la nuova posa ... o finito a regola d'arte. Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento in discarica dei materiali eccedenti. Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 2 - Cordoni e cordoli marc. cimitero		70,00			70,00		
	SOMMANO ml					70,00	20,95	1'466,50
24 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozio ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche. Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 2 - Cordoni e cordoli spartitraffico cordolo Provincia marc. cimitero			45,000 70,000 120,000		45,00 70,00 120,00		
	SOMMANO m2					235,00	15,45	3'630,75
	Demolizioni (SbCat 1)							
25 B0704210A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: incisione di pavimentazione in conglomerato bituminoso con martello montato sul mezzo meccanico fino a 25 cm di spessore. Il prezzo comprende: carico, trasporto e conferimento in discarica\centro di riciclo. Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 1 - Demolizioni vecchia rotatoria e annessi nuova rotatoria e annessi			1780,000 150,000		1'780,00 150,00		
	SOMMANO m2					1'930,00	18,00	34'740,00
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
	A R I P O R T A R E							233'069,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							233'069,75
26 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo. Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					4,00		
	SOMMANO m/cm					4,00	180,75	723,00
	Demolizioni (SbCat 1)							
27 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1 Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 1 - Demolizioni Per cordoli nuova rotondola e nuove cordolature		195,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	0,15	29,25
28 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 1 - Demolizioni		195,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	2,15	419,25
	Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
29 B0704cordPr ov	Cordolo in cls tipo Provincia per rotonde:Fornitura e posa in opera compreso ogni onere. Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 2 - Cordoni e cordoli rotondola isole spartitraffico		40,00 40,00			40,00 40,00		
	SOMMANO m					80,00	52,00	4'160,00
	Demolizioni (SbCat 1)							
30 B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 1 - Demolizioni Per nuova rotondola Per nuova livelletta pista		300,00 80,00		0,700 0,300	210,00 24,00		
	SOMMANO m²					234,00	8,25	1'930,50
	Inerti (SbCat 4)							
31 B0703075	Ghiaia di cava (peso medio al m³ = 1700 kg) Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 4 - Inerti Per nuova rotondola		300,00		0,550	165,00		
	A R I P O R T A R E					165,00		240'331,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					165,00		240'331,75
	Nuova livelletta pista		220,00		0,300	66,00		
	SOMMANO t					231,00	20,00	4'620,00
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
32	Fornitura e posa di caditoia o bocca di lupo, compreso allacciamento alla fognatura, scavi, tubi, chiusini in ghisa e quant'altro occorrente a dare il lavoro finito a regola d'arte							
caditoie	Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121							
provviessor	SbCat 3 - Pozzetti e fognatura							
						5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'200,00	6'000,00
	Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
33	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n.200, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti							
B0704315A	Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121							
	SbCat 2 - Cordoni e cordoli							
	Pista cicl.		150,00			150,00		
	margini strada		105,00			105,00		
	margini rotonda		105,00			105,00		
	SOMMANO m					360,00	29,90	10'764,00
	massetti (SbCat 10)							
34	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi							
B0704401	Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121							
	SbCat 10 - massetti							
	marciapiedi		130,00			130,00		
	nuova pista cicl.		220,00			220,00		
	SOMMANO m2					350,00	21,90	7'665,00
	Tappeti (SbCat 6)							
35	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146							
B0704361	Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121							
	SbCat 6 - Tappeti							
	piste e marciapiedi		350,00			350,00		
	rotonda e strada		1264,00			1'264,00		
	SOMMANO m²					1'614,00	1,25	2'017,50
	Tout-venant (SbCat 5)							
36	fornitura, stesa e rullatura di Conglomerato bituminoso a caldo per intasamenti,riempimenti, risagomature e pavimentazioni: tipo base, tout venant, 1,8 t/m³ circa, 3,5/4,5% bitume su inerti							
B0703151A	Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121							
	SbCat 5 - Tout-venant							
	A R I P O R T A R E							271'398,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							271'398,25
	Riempimento dislivello a quota di progetto (70 mc*18qli/mc) Nuova rotatoria	70,00 36,00			18,000 18,000	1'260,00 648,00		
	SOMMANO 100 kg					1'908,00	11,05	21'083,40
	scarifiche (SbCat 9)							
37 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 9 - scarifiche Per raccordi nuova rotatoria							
	SOMMANO a			550,000		550,00		
	Tappeti (SbCat 6)							
38 B704391	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 6 - Tappeti							
	piste e marciapiedi Rotatoria e strada *(larg.=484+530+250)			350,000 1264,000	3,000 3,000	1'050,00 3'792,00		
	SOMMANO mq					4'842,00	2,90	14'041,80
	Inerti (SbCat 4)							
39 B0803078A	Terra da coltivo, proveniente da strato colturale attivo priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc. : per forniture fino a 10 m³ Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 4 - Inerti risistemazione zone demolite							
	SOMMANO m³			1780,000	0,200	356,00		
	Segnaletica (SbCat 8)							
40 B0704505B	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48-60 mm e altezza 3 m) ... la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua fornitura. Cartello di qualsiasi forma fino a diametro o lato 90 mm Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 8 - Segnaletica							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	113,30	113,30
41 B0704segngoc	Fornitura e posa in opera di vernice speciale bicomponente strutturato gocciolato, su superfici stradali, per formazione di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebrature ... artt. 144 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495, compreso l'onere del tracciamento. Varie colorazioni anche sovrapposte. Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121							
	A R I P O R T A R E							316'282,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							316'282,25
	SbCat 8 - Segnaletica attraversamenti,stop			90,000		90,00		
	SOMMANO m2					90,00	32,50	2'925,00
42 B0703207C1	c) Segnali ottagonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: - lato 90 cm Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 8 - Segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,00	98,00
43 B0703207Bq uadr	b) Segnali quadrati, simbologia varia, completi di attacchi: -60 cmx60cm - classe 2 Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 8 - Segnaletica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	48,00	96,00
44 B0704505B	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48-60 mm e altezza 3 m) ... la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua fornitura. Cartello di qualsiasi forma fino a diametro o lato 90 mm Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 8 - Segnaletica					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	113,30	679,80
45 B0703207Btr ian	b) Segnali triangolari, simbologia varia, completi di attacchi: lato 60cm - classe 2 Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 8 - Segnaletica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	52,00	156,00
46 B0703207B3	b) Segnali circolari, simbologia varia, completi di attacchi: - diametro 60 cm - classe 1 Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 8 - Segnaletica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	31,00	93,00
	Verde e alberature (SbCat 7)							
47	Formazione prato comprendente fresatura o vangatura, rastrellatura,							
	A R I P O R T A R E							320'330,05

COMMITTENTE:

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							320'330,05
B0804250	seminagione, rinterratura del seme, rullatura, compresi anchei seme e concimazione; per superficie superiore a 1500 m² Cat 5 - Via D.Carrera-exSP121 SbCat 7 - Verde e alberature rotatoria SOMMANO m²			1780,000 150,000		1'780,00 150,00 1'930,00	4,10	7'913,00
48 B0704205A	via Monteverdi (Cat 4) scarifiche (SbCat 9) Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 4 - via Monteverdi SbCat 9 - scarifiche SOMMANO a			3400,000		3'400,00 3'400,00	2,65	9'010,00
49 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 4 - via Monteverdi SbCat 9 - scarifiche SOMMANO m²			3400,000		3'400,00 3'400,00	1,25	4'250,00
50 B0704205B	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Cat 4 - via Monteverdi SbCat 9 - scarifiche risanamenti SOMMANO m²	7,00		350,000		2'450,00 2'450,00	0,95	2'327,50
51 B704490	Pozzetti e fognatura (SbCat 3) Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino Cat 4 - via Monteverdi SbCat 3 - Pozzetti e fognatura SOMMANO cadauno		15,00			15,00 15,00	90,00	1'350,00
52 B0704381	Tout-venant (SbCat 5) Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm Cat 4 - via Monteverdi SbCat 5 - Tout-venant							
	A R I P O R T A R E							345'180,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							345'180,55
	risanamenti			350,000	7,000	2'450,00		
	SOMMANO m²					2'450,00	1,75	4'287,50
	Tappeti (SbCat 6)							
53 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 4 - via Monteverdi SbCat 6 - Tappeti			3400,000	3,000	10'200,00		
	risagome				3,000	3,00		
	SOMMANO mq					10'203,00	2,90	29'588,70
	via Manzoni (Cat 9) scarifiche (SbCat 9)							
54 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 9 - via Manzoni SbCat 9 - scarifiche			930,000		930,00		
	SOMMANO a					930,00	2,65	2'464,50
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
55 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino Cat 9 - via Manzoni SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	90,00	1'080,00
	Tappeti (SbCat 6)							
56 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 9 - via Manzoni SbCat 6 - Tappeti			930,000		930,00		
	SOMMANO m²					930,00	1,25	1'162,50
57 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 9 - via Manzoni SbCat 6 - Tappeti			930,000	3,000	2'790,00		
	A R I P O R T A R E					2'790,00		383'763,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'790,00		383'763,75
	SOMMANO mq					2'790,00	2,90	8'091,00
	via Monteverdi (Cat 4) Segnaletica (SbCat 8)							
58 B0704segngo cc	Fornitura e posa in opera di vernice speciale bicomponente strutturato gocciolato, su superfici stradali, per formazione di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebra ... artt. 144 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495, compreso l'onere del tracciamento. Varie colorazioni anche sovrapposte. Cat 4 - via Monteverdi SbCat 8 - Segnaletica attraversamento	8,00	3,00	0,500		12,00		
		8,00	3,00	0,500		12,00		
		8,00	3,00	0,500		12,00		
	stop	8,00	3,00	0,500		12,00		
		1,00	4,00	0,500		2,00		
		1,00	3,50	1,000		3,50		
	SOMMANO m2					53,50	32,50	1'738,75
59 CAP05OC 055003a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione ... ntità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce cm. 12 Cat 4 - via Monteverdi SbCat 8 - Segnaletica margini e mezzeria parcheggi		650,00 900,00			650,00 900,00		
	SOMMANO m					1'550,00	0,58	899,00
	Parcheggio via Grandi (Cat 2)							
60 B0704segngo cc	Fornitura e posa in opera di vernice speciale bicomponente strutturato gocciolato, su superfici stradali, per formazione di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebra ... artt. 144 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495, compreso l'onere del tracciamento. Varie colorazioni anche sovrapposte. Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica stop			20,000		20,00		
	frece			5,000		5,00		
	SOMMANO m2					25,00	32,50	812,50
	A RIPORTARE							395'305,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							395'305,00
61 CAP05OC 055003a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione ... ntità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce cm. 12 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	0,58	232,00
62 B0703207B3	b) Segnali circolari, simbologia varia, completi di attacchi: - diametro 60 cm - classe 1 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	31,00	248,00
63 B0703207Bq uadr	b) Segnali quadrati, simbologia varia, completi di attacchi: -60 cmx60cm - classe 2 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	48,00	96,00
64 B0703207Br ett	b) Segnali rettangolari, simbologia varia, completi di attacchi: -60 cmx40cm - classe 2 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,00	84,00
65 B0703207Br ettpicc	b) Segnali pannelli integrativi rettangolari, simbologia varia, completi di attacchi: 33 cmx17cm - classe 2 Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,00	64,00
66 B0703207C1	c) Segnali ottagonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: - lato 90 cm Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,00	98,00
67 B0704505B	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48-60 mm e altezza 3 m) ... la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua fornitura. Cartello di qualsiasi forma fino a diametro o lato 90 mm Cat 2 - Parcheggio via Grandi SbCat 8 - Segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	113,30	113,30
	A R I P O R T A R E							396'240,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							396'240,30
68 B0704210b	via Sauro (Cat 10) Demolizioni (SbCat 1) Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozio ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche. Cat 10 - via Sauro SbCat 1 - Demolizioni							
	lato set		150,00	1,500		225,00		
				70,000		70,00		
	lato ovest		40,00	1,500		60,00		
	SOMMANO m2					355,00	15,45	5'484,75
69 b070421cNP	Cordoni e cordoli (SbCat 2) Riassetto cordoni in granito. La lavorazione comprende la rimozione e l'accatastamento in ambito di cantiere, lo scavetto (secondo nuovo allineamento o sul vecchio), la nuova posa ... o finito a regola d'arte. Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento in discarica dei materiali eccedenti. Cat 10 - via Sauro SbCat 2 - Cordoni e cordoli lato ovest		40,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	20,95	838,00
70 B0703126B	Cordoni in granito grigio lavorati alla punta sulla testa e costa, nazionale, e d'importazione CEE: retti a vista con sezione 15x25 cm Cat 10 - via Sauro SbCat 2 - Cordoni e cordoli lato est		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	52,00	7'800,00
71 B0704260	Pozzetti e fognatura (SbCat 3) Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto Cat 10 - via Sauro SbCat 3 - Pozzetti e fognatura			335,000		335,00		
	SOMMANO m²					335,00	1,05	351,75
72 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo. Cat 10 - via Sauro SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					11,00		
	SOMMANO m/cm					11,00	180,75	1'988,25
	massetti (SbCat 10)							
	A R I P O R T A R E							412'703,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							412'703,05
73 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi Cat 10 - via Sauro SbCat 10 - massetti			335,000		335,00		
	SOMMANO m2					335,00	21,90	7'336,50
	Tappeti (SbCat 6)							
74 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 10 - via Sauro SbCat 6 - Tappeti			335,000		335,00		
	SOMMANO m²					335,00	1,25	418,75
75 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 10 - via Sauro SbCat 6 - Tappeti con maggiorazione per stesa a mano	1,40		335,000	3,000	1'407,00		
	SOMMANO mq					1'407,00	2,90	4'080,30
	via Bolivia est (Cat 11) Demolizioni (SbCat 1)							
76 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozio ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche. Cat 11 - via Bolivia est SbCat 1 - Demolizioni		260,00	1,500		390,00		
	SOMMANO m2					390,00	15,45	6'025,50
	Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
77 b070421cNP	Riassetto cordoni in granito. La lavorazione comprende la rimozione e l'accatastamento in ambito di cantiere, lo scavetto (secondo nuovo allineamento o sul vecchio), la nuova posa ... o finito a regola d'arte. Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento in discarica dei materiali eccedenti. Cat 11 - via Bolivia est SbCat 2 - Cordoni e cordoli		230,00			230,00		
	SOMMANO ml					230,00	20,95	4'818,50
78 B0703126B	Cordoni in granito grigio lavorati alla punta sulla testa e costa, nazionale, e d'importazione CEE: retti a vista con sezione 15x25 cm Cat 11 - via Bolivia est SbCat 2 - Cordoni e cordoli							
	A RIPORTARE							435'382,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							435'382,60
			30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	52,00	1'560,00
	Inerti (SbCat 4)							
79 B0704260	Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto Cat 11 - via Bolivia est SbCat 4 - Inerti			390,000		390,00		
	SOMMANO m²					390,00	1,05	409,50
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
80 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo. Cat 11 - via Bolivia est SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					12,00		
	SOMMANO m/cm					12,00	180,75	2'169,00
	massetti (SbCat 10)							
81 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi Cat 11 - via Bolivia est SbCat 10 - massetti			390,000		390,00		
	SOMMANO m2					390,00	21,90	8'541,00
	Tappeti (SbCat 6)							
82 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 11 - via Bolivia est SbCat 6 - Tappeti			390,000		390,00		
	SOMMANO m²					390,00	1,25	487,50
83 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 11 - via Bolivia est SbCat 6 - Tappeti con maggiorazione per stesa a mano	1,40		290,000	3,000	1'218,00		
	SOMMANO mq					1'218,00	2,90	3'532,20
	Via Emilia (Cat 6) Demolizioni (SbCat 1)							
	A RIPORTARE							452'081,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							452'081,80
84 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore Cat 6 - Via Emilia SbCat 1 - Demolizioni		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,15	107,50
85 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1 Cat 6 - Via Emilia SbCat 1 - Demolizioni		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,15	7,50
86 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozione ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche. Cat 6 - Via Emilia SbCat 1 - Demolizioni			65,000		65,00		
	SOMMANO m2					65,00	15,45	1'004,25
	Inerti (SbCat 4)							
87 B0704260	Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto Cat 6 - Via Emilia SbCat 4 - Inerti marciapiede e dosso nuova corsia			65,000 20,000		65,00 20,00		
	SOMMANO m²					85,00	1,05	89,25
	Demolizioni (SbCat 1)							
88 B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito Cat 6 - Via Emilia SbCat 1 - Demolizioni n. corsia marciapiede			20,000 65,000	0,700 0,200	14,00 13,00		
	SOMMANO m³					27,00	8,25	222,75
	Inerti (SbCat 4)							
89 B0703071	Fornitura di misto di inerti a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 Cat 6 - Via Emilia SbCat 4 - Inerti			20,000 65,000	0,550 0,100	11,00 6,50		
	SOMMANO t					17,50	21,00	367,50
	A R I P O R T A R E							453'880,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							453'880,55
90 B0704381	Tout-venant (SbCat 5) Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura c ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm Cat 6 - Via Emilia							
	SbCat 5 - Tout-venant			67,000	0,120	8,04		
	nuova corsia			50,000	0,150	7,50		
	dosso			26,000	0,100	2,60		
	porzione di marciapiede nuovo							
	SOMMANO m²					18,14	1,75	31,75
91 b070421cNP	Cordoni e cordoli (SbCat 2) Riassetto cordoni in granito. La lavorazione comprende la rimozione e l'accatastamento in ambito di cantiere, lo scavetto (secondo nuovo allineamento o sul vecchio), la nuova posa ... o finito a regola d'arte. Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento in discarica dei materiali eccedenti. Cat 6 - Via Emilia SbCat 2 - Cordoni e cordoli							
	nuova corsia		20,00			20,00		
	porzione nuovo marc		12,00			12,00		
	SOMMANO ml					32,00	20,95	670,40
92 B0704306B	Fornitura e posa in opera di cordoni di granito grigio del n. 126 lavorati alla punta sulla testa e costa, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti a vista con sezione 15x25 cm Cat 6 - Via Emilia SbCat 2 - Cordoni e cordoli							
	contorno aiuola		14,00			14,00		
	SOMMANO m					14,00	65,15	912,10
93 caditoie provviessor	Pozzetti e fognatura (SbCat 3) Fornitura e posa di caditoia o bocca di lupo, compreso allacciamento alla fognatura, scavi, tubi, chiusini in ghisa e quant'altro occorrente a dare il lavoro finito a regola d'arte Cat 6 - Via Emilia SbCat 3 - Pozzetti e fognatura							
						2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'200,00	2'400,00
94 B0704205A	scarifiche (SbCat 9) Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profonditàAγ fino a 3 cm Cat 6 - Via Emilia SbCat 9 - scarifiche							
				1610,000		1'610,00		
	A R I P O R T A R E					1'610,00		457'894,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'610,00		457'894,80
	SOMMANO a					1'610,00	2,65	4'266,50
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
95 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino Cat 6 - Via Emilia SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	90,00	900,00
	Tappeti (SbCat 6)							
96 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 6 - Via Emilia SbCat 6 - Tappeti dosso marciapiede carreggiata			70,000 26,000 1610,000		70,00 26,00 1'610,00		
	SOMMANO m²					1'706,00	1,25	2'132,50
97 B0704391	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70- 100 legante norma UNI EN 12591 al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte confezionato con graniglia e sab ... tuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche aggregati e filler rispondenti alla norma UNI EN 13043. Cm 3 compressi Cat 6 - Via Emilia SbCat 6 - Tappeti			1706,000		1'706,00		
	SOMMANO m²					1'706,00	8,25	14'074,50
	Segnaletica (SbCat 8)							
98 CAP05OC 055003a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione ... ntità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce cm. 12 Cat 6 - Via Emilia SbCat 8 - Segnaletica margini parcheggi	3,00	165,00 190,00			495,00 190,00		
	SOMMANO m					685,00	0,58	397,30
99 B0704segno cc	Fornitura e posa in opera di vernice speciale bicomponente strutturato gocciolato, su superfici stradali, per formazione di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebratur ... artt. 144 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495, compreso l'onere del tracciamento. Varie colorazioni anche sovrapposte. Cat 6 - Via Emilia SbCat 8 - Segnaletica attraversamento pedonale e rampe e stop zebratura sporgenza			27,500 8,000		27,50 8,00		
	SOMMANO m2					35,50	32,50	1'153,75
	A R I P O R T A R E							480'819,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							480'819,35
100 B0703209B	Fornitura di palo di sostegno in acciaio zincato, antirotazione, completo di tappo in sommità, altezza 3m: diametro 60 mm Cat 6 - Via Emilia SbCat 8 - Segnaletica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	24,50	49,00
101 B0703207Av isual	Fornitura di segnaletica stradale verticale in lamiera completa di attacchi e secondo prescrizione Codice della Strada:Delineatore speciale di ostacolo rifrangente (VISUAL) classe 2 Cat 6 - Via Emilia SbCat 8 - Segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,00	55,00
102 B0703207C1	c) Segnali ottagonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: - lato 90 cm Cat 6 - Via Emilia SbCat 8 - Segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,00	98,00
	Tappeti (SbCat 6)							
103 B0701010	Operaio specializzato, 3° liv. Cat 6 - Via Emilia SbCat 6 - Tappeti assemblaggio cartelli assistenza fresatura pozzetti Riparazioni fessurazioni ed abrasioni marciapiedi					2,00 8,00 24,00		
	SOMMANO ora					34,00	38,05	1'293,70
104 B0703151C	Conglomerato bituminoso a caldo per intasamenti, risagomature e pavimentazioni: tappeto di usura, pezzatura 2 + 7 mm, 1,7 t/m³ circa, 5,5/6,5% bitume su inerti Cat 6 - Via Emilia SbCat 6 - Tappeti riparazioni marciapiedi				10,000	10,00		
	SOMMANO 100 kg					10,00	12,95	129,50
	Via Vignola/Udine (Cat 3) Demolizioni (SbCat 1)							
105 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 1 - Demolizioni		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	2,15	118,25
106 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1 Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 1 - Demolizioni							
	A R I P O R T A R E							482'562,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							482'562,80
			55,00		10,000	550,00		
	SOMMANO m					550,00	0,15	82,50
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
107 B0703175fin ito	Fornitura e posa compreso scavo, stradosamento, rinfilanco in cls, riempimento scavo con idoneo inerte di tubazioni per fognature inTubi in policloruro di vinile (PVC) rigido a pa ... anello elastomerico preinserito in fabbrica e solidale con il bicchiere stesso, in barre da 6 m: diametro esterno 250 m Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	125,00	6'875,00
108 caditoie provviessor	Fornitura e posa di caditoia o bocca di lupo, compreso allacciamento alla fognatura, scavi, tubi, chiusini in ghisa e quant'altro occorrente a dare il lavoro finito a regola d'arte Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'200,00	3'600,00
109 B07DF012	Cameretta prefabbricata completa di gradini alla marinara passo d'uomo, chiusino in ghisa sferoidale tipo pont-a-mousson conformi norma UNI EN 124 classe D400 h = 100 mm. passo d'u ... di bloccaggio . Compresa la soletta carrabile e la formazione del piano di scorrimento. Dimensioni interne 1.20x1.20 Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'350,00	2'700,00
110 B07innfogn	Innesto dei nuovi condotti di smaltimento acque in fognatura. Il prezzo compensa ogni onere per la foratura delle camerette, i ripristini e ogni altra occorrenza per il lavoro dato a regola d'arte. Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'500,00	1'500,00
	Demolizioni (SbCat 1)							
111 B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 1 - Demolizioni per parti laterali non asfaltate			85,000	0,600	51,00		
	SOMMANO m³					51,00	8,25	420,75
	Inerti (SbCat 4)							
	A R I P O R T A R E							497'741,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							497'741,05
112 B0703071	Fornitura di misto di inerti a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 4 - Inerti			85,000	0,450	38,25		
	SOMMANO t					38,25	21,00	803,25
	Tout-venant (SbCat 5)							
113 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 5 - Tout-venant fognatura parti laterali		55,00 85,00	15,000 12,000		825,00 1'020,00		
	SOMMANO m²					1'845,00	1,75	3'228,75
	scarifiche (SbCat 9)							
114 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 9 - scarifiche			710,000		710,00		
	SOMMANO a					710,00	2,65	1'881,50
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
115 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					37,00		
	SOMMANO cadauno					37,00	90,00	3'330,00
116 B704490piccoli	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione fino a 30 cm per lato oppure prese d'acqua tonde od ovali con diametro minore di 30 cm, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, idoneo sbarramento. Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	30,00	450,00
117 B0703211B	Fornitura di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C400: rettangolare a telaio ermetico 600x800 mm, luce netta 500x700 mm. Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 3 - Pozzetti e fognatura							
	A R I P O R T A R E							507'434,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							507'434,55
	sostituzione esistenti in cemento					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	165,00	660,00
	Tappeti (SbCat 6)							
118 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 6 - Tappeti			835,000		835,00		
	SOMMANO m²					835,00	1,25	1'043,75
119 B0704391	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70- 100 legante norma UNI EN 12591 al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte confezionato con graniglia e sab ... tuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche aggregati e filler rispondenti alla norma UNI EN 13043. Cm 3 compressi Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 6 - Tappeti			835,000		835,00		
	SOMMANO m²					835,00	8,25	6'888,75
120 B0701010	Operaio specializzato, 3° liv. Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 6 - Tappeti							
	assistenza fresatura pozzetti Riparazioni marciapiedi					6,00 18,00		
	SOMMANO ora					24,00	38,05	913,20
121 B0703151C	Conglomerato bituminoso a caldo per intasamenti, risagomature e pavimentazioni: tappeto di usura, pezzatura 2 ÷ 7 mm, 1,7 t/m³ circa, 5,5/6,5% bitume su inerti Cat 3 - Via Vignola/Udine SbCat 6 - Tappeti riparazioni marciapiedi				10,000	10,00		
	SOMMANO 100 kg					10,00	12,95	129,50
	via Roma (Cat 8) scarifiche (SbCat 9)							
122 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 8 - via Roma SbCat 9 - scarifiche da Erodoto a Togliatti escluso dosso Mercato			4700,000		4'700,00		
	SOMMANO a					4'700,00	2,65	12'455,00
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)							
123 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino							
	A R I P O R T A R E							529'524,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							529'524,75
	Cat 8 - via Roma SbCat 3 - Pozzetti e fognatura					52,00		
	SOMMANO cadauno					52,00	90,00	4'680,00
	Tappeti (SbCat 6)							
124 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura e ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm Cat 8 - via Roma SbCat 6 - Tappeti dosso al civico 125 dosso al civico 125	2,00	7,00 7,00	1,250 4,000	15,000 15,000	262,50 420,00		
	SOMMANO m²					682,50	1,75	1'194,38
125 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 8 - via Roma SbCat 6 - Tappeti			2660,000		2'660,00		
	SOMMANO m²					2'660,00	1,25	3'325,00
126 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 8 - via Roma SbCat 6 - Tappeti risagome			4700,000 400,000	3,000 3,000	14'100,00 1'200,00		
	SOMMANO mq					15'300,00	2,90	44'370,00
	Segnaletica (SbCat 8)							
127 CAP05OC 055003a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione ... ntità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce cm. 12 Cat 8 - via Roma SbCat 8 - Segnaletica	3,00	650,00			1'950,00		
	SOMMANO m					1'950,00	0,58	1'131,00
128 B0704segno cc	Fornitura e posa in opera di vernice speciale bicomponente strutturato gocciolato, su superfici stradali, per formazione di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebra ... artt. 144 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495, compreso l'onere del tracciamento. Varie colorazioni anche sovrapposte. Cat 8 - via Roma SbCat 8 - Segnaletica ATTRAVERSAMENTI RAMPE	10,00 2,00	7,00 7,00	3,000 3,000	0,500 0,500	105,00 21,00		
	A R I P O R T A R E					126,00		584'225,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					126,00		584'225,13
	SOMMANO m2					126,00	32,50	4'095,00
	Via Tiziano (Cat 7) Demolizioni (SbCat 1)							
129 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli, eventuali trovanti, il taglio e la rimozione ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche. Cat 7 - Via Tiziano SbCat 1 - Demolizioni							
	SOMMANO m2			450,000		450,00		
						450,00	15,45	6'952,50
130 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore Cat 7 - Via Tiziano SbCat 1 - Demolizioni		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,15	215,00
131 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1 Cat 7 - Via Tiziano SbCat 1 - Demolizioni		100,00		10,000	1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	0,15	150,00
	Cordoni e cordoli (SbCat 2)							
132 b070421cNP	Riassetto cordoni in granito. La lavorazione comprende la rimozione e l'accatastamento in ambito di cantiere, lo scavetto (secondo nuovo allineamento o sul vecchio), la nuova posa ... o finito a regola d'arte. Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento in discarica dei materiali eccedenti. Cat 7 - Via Tiziano SbCat 2 - Cordoni e cordoli allargamento marciapiede nord		60,00			60,00		
	SOMMANO ml					60,00	20,95	1'257,00
133 B0703126B	Cordoni in granito grigio lavorati alla punta sulla testa e costa, nazionale, e d'importazione CEE: retti a vista con sezione 15x25 cm Cat 7 - Via Tiziano SbCat 2 - Cordoni e cordoli		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	52,00	2'080,00
	Inerti (SbCat 4)							
134 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in quantità necessaria ad ottenere la giusta quota per la posa del pacchetto bituminoso in progetto e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa Cat 7 - Via Tiziano SbCat 4 - Inerti							
	A R I P O R T A R E							598'974,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							598'974,63
	SOMMANO m²			492,000		492,00		
	massetti (SbCat 10)					492,00	7,50	3'690,00
135 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi Cat 7 - Via Tiziano SbCat 10 - massetti							
	SOMMANO m2			492,000		492,00		
	scarifiche (SbCat 9)					492,00	21,90	10'774,80
136 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm Cat 7 - Via Tiziano SbCat 9 - scarifiche							
	SOMMANO a			900,000		900,00		
	Pozzetti e fognatura (SbCat 3)					900,00	2,65	2'385,00
137 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino Cat 7 - Via Tiziano SbCat 3 - Pozzetti e fognatura							
	SOMMANO cadauno					16,00		
	Demolizioni (SbCat 1)					16,00	90,00	1'440,00
138 B0701015	Operaio qualificato, 2° liv. Cat 7 - Via Tiziano SbCat 1 - Demolizioni assistenza scarifica							
	SOMMANO ora					16,00		
	Tappeti (SbCat 6)					16,00	35,50	568,00
139 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 Cat 7 - Via Tiziano SbCat 6 - Tappeti marciapiedi strada							
	SOMMANO m²			492,000 858,000		492,00 858,00		
						1'350,00	1,25	1'687,50
140 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte,							
	A RIPORTARE							619'519,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							619'519,93
	confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra Cat 7 - Via Tiziano SbCat 6 - Tappeti			1350,000	3,000	4'050,00		
	SOMMANO mq					4'050,00	2,90	11'745,00
	Segnaletica (SbCat 8)							
141 B0703207Av isual	Fornitura di segnaletica stradale verticale in lamiera completa di attacchi e secondo prescrizione Codice della Strada:Delineatore speciale di ostacolo rifrangente (VISUAL) classe 2 Cat 7 - Via Tiziano SbCat 8 - Segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,00	55,00
142 CAP05OC 055003a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione ... ntità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce cm. 12 Cat 7 - Via Tiziano SbCat 8 - Segnaletica		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	0,58	290,00
143 B0704segngo cc	Fornitura e posa in opera di vernice speciale bicomponente strutturato gocciolato, su superfici stradali, per formazione di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebratur ... artt. 144 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495, compreso l'onere del tracciamento. Varie colorazioni anche sovrapposte. Cat 7 - Via Tiziano SbCat 8 - Segnaletica attraversamento pedonale linea d'arresto e scritta stop			9,000 6,000		9,00 6,00		
	SOMMANO m2					15,00	32,50	487,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							632'097,43
	TOTALE euro							632'097,43
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

6

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
		RIPORTO	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	632'097,43	100,000
M:000	<nessuna> euro	632'097,43	100,000
M:000.001	via Zara euro	188'738,80	29,859
M:000.001.001	Demolizioni euro	8'794,50	1,391
M:000.001.002	Cordoni e cordoli euro	10'398,00	1,645
M:000.001.003	Pozzetti e fognatura euro	27'622,50	4,370
M:000.001.004	Inerti euro	19'357,80	3,062
M:000.001.005	Tout-venant euro	46'925,00	7,424
M:000.001.006	Tappeti euro	55'071,00	8,712
M:000.001.009	scarifiche euro	20'570,00	3,254
M:000.002	Parcheggio via Grandi euro	6'241,50	0,987
M:000.002.001	Demolizioni euro	346,50	0,055
M:000.002.002	Cordoni e cordoli euro	1'146,00	0,181
M:000.002.004	Inerti euro	655,20	0,104
M:000.002.005	Tout-venant euro	1'650,00	0,261
M:000.002.006	Tappeti euro	696,00	0,110
M:000.002.008	Segnaletica euro	1'747,80	0,277
M:000.003	Via Vignola/Udine euro	34'625,20	5,478
M:000.003.001	Demolizioni euro	621,50	0,098
M:000.003.003	Pozzetti e fognatura euro	19'115,00	3,024
M:000.003.004	Inerti euro	803,25	0,127
M:000.003.005	Tout-venant euro	3'228,75	0,511
M:000.003.006	Tappeti euro	8'975,20	1,420
M:000.003.009	scarifiche euro	1'881,50	0,298
M:000.004	via Monteverdi euro	53'451,45	8,456
M:000.004.003	Pozzetti e fognatura euro	1'350,00	0,214
M:000.004.005	Tout-venant euro	4'287,50	0,678
M:000.004.006	Tappeti euro	29'588,70	4,681
M:000.004.008	Segnaletica euro	2'637,75	0,417
M:000.004.009	scarifiche euro	15'587,50	2,466
M:000.005	Via D.Carrera-exSP121 euro	135'010,55	21,359
M:000.005.001	Demolizioni euro	37'119,00	5,872
M:000.005.002	Cordoni e cordoli euro	20'021,25	3,167
M:000.005.003	Pozzetti e fognatura euro	6'723,00	1,064
M:000.005.004	Inerti euro	12'808,00	2,026
M:000.005.005	Tout-venant euro	21'083,40	3,335
M:000.005.006	Tappeti euro	16'059,30	2,541
M:000.005.007	Verde e alberature euro	7'913,00	1,252
M:000.005.008	Segnaletica euro	4'161,10	0,658
M:000.005.009	scarifiche euro	1'457,50	0,231
M:000.005.010	masseti euro	7'665,00	1,213
M:000.006	Via Emilia euro	30'362,75	4,803
M:000.006.001	Demolizioni euro	1'342,00	0,212
M:000.006.002	Cordoni e cordoli euro	1'582,50	0,250
M:000.006.003	Pozzetti e fognatura euro	3'300,00	0,522
M:000.006.004	Inerti euro	456,75	0,072
M:000.006.005	Tout-venant euro	31,75	0,005
M:000.006.006	Tappeti euro	17'630,20	2,789
M:000.006.008	Segnaletica euro	1'753,05	0,277
M:000.006.009	scarifiche euro	4'266,50	0,675
M:000.007	Via Tiziano euro	43'777,30	6,926
M:000.007.001	Demolizioni euro	7'885,50	1,248
		A RIPORTARE	

COMMITTENTE:

